[bookmark: _Hlk19777679]Protokół  Nr 13/2019
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 18  września 2019 r.



Obecni na posiedzeniu:

1. Remigiusz Mikrut			- przewodniczący
2. Sławomir Karnowski
3. Adam Maćkowski
4. Małgorzata Zima
5. Dorota Żulewska 

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Artur Mikiewicz 			- Burmistrz Miasta 
2. Piotr Murawski 			- Z-ca Burmistrza Miasta
3. Danuta Brzezińska 			- Skarbnik Miasta 
4. Dominika Wikiera 			- Radna Miasta 


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Analiza materiałów na XI sesję Rady Miasta. 
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie



Punkt 1. Otwarcie

Przewodniczący Komisji p. Mikrut  – powitał zebranych na  posiedzeniu Komisji.

-	stwierdzenie quorum
Przewodniczący Komisji  – stwierdził, że na stan pięcioro członków, obecni są wszyscy, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.		
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- 	przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodniczący Komisji  p. Mikrut  –poinformował, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń  do treści protokołu, protokół z  12 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty 
						

Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodniczący  Komisji p. Mikrut przedstawił proponowany porządek obrad, który został przez zebranych przyjęty jednogłośnie. 


Punkt 3.	Analiza materiałów na XI sesje Rady Miasta. 

Członkowie Komisji przeanalizowali poszczególne projekty uchwał na XI Sesję Rady Miasta. Przedyskutowano sprawę podwyżek dla nauczycieli, które wynikają z uzyskania wyższej subwencji. Miasto otrzymało dofinansowanie do remontu ulicy Osnowskiej w wysokości ok. 715 tys. zł. 
Miasto odstąpi od realizacji projektu na ul. Łąkowej. 

Ponadto przeprowadzono dyskusję na temat budżetu obywatelskiego. 

w sprawie 	wyrażenia woli zabezpieczenia w projekcie budżetu miasta 
na 2020 rok środków na budżet obywatelski. 

Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki  Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt stanowiska  w przedmiotowej sprawie. 

Uzasadnienie;
Komisja pozytywnie ocenia wszelkie działania zmierzające do zwiększenia zaangażowania społeczeństwa w procesy decyzyjne w mieście. Niewątpliwie takim działaniem jest kontynuowanie budżetu obywatelskiego. Jednakże, znaczne zwiększenie środków zadysponowanych na budżet obywatelski, kładzie na radę miasta jeszcze większą odpowiedzialność przy podejmowaniu decyzji o jego ustanowieniu. Z uwagi na zwiększenie kwoty oraz kontrowersje Komisja zwraca uwagę na konieczność przygotowania odpowiedniego regulaminu oraz dokładnej weryfikacji złożonych projektów, zarówno pod względem możliwości ich wykonania, zasadności działań jak i ich użyteczności dla całej społeczności miasta. Ostatni z warunków, zdaniem komisji, powinien być bardzo dokładnie analizowany, gdyż w przeszłości były realizowane projekty, które zdaniem wielu mieszkańców  nie  służą  ogółowi  lub nie są powszechnie dostępne. Koniecznym, 
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zdaniem komisji, jest również wprowadzenie dodatkowych zabezpieczeń samego procesu głosowania. Komisja na posiedzeniu w dniu 18.09.2019 przedstawiła powyższe uwagi burmistrzowi oraz jego zastępcy. Wskazówki zostały przedyskutowane po czym została złożona deklaracja o wzięciu ich pod uwagę, podczas dalszych prac nad budżetem obywatelskim. Powyższe miało wpływ na pozytywną opinię komisji w kwestii dyskutowanego projektu stanowiska.”
Opinia stanowi załącznik do protokołu.   
 


Punkt 4.	Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie omawiano. 


Punkt 5.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Mikrut w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji, dziękując obecnym za przybycie. 

 Protokołowała								Przewodniczył

   (M. Zima)							                       (R. Mikrut)





